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Na Politechnice Warszawskiej powstaje drugi
studencki satelita
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Studenckie Koło Astronautyczne Politechniki Warszawskiej
buduje swojego drugiego satelitę PW-Sat2, który - jeśli spełnią się marzenia studentów - będzie czwartym
polskim satelitą w kosmosie. Studenci kończą już etap projektowy, ale szukają funduszy - wystrzelenie satelity
razem z testami to bowiem koszt ok. 250 tys. euro.

Jak przypomniano w komunikacie Biura ds. Promocji i Informacji PW, na siedem miesięcy przed
wejściem Polski do ESA młodzi inżynierowie ze SKA we współpracy ze Studenckim Kołem Inżynierii
Kosmicznej PW i Centrum Badań Kosmicznych PAN wysłali pierwszego polskiego satelitę PW-Sat
w kosmos. W lutym 2012 roku polskie urządzenie i kilka innych satelitów wyniosła na orbitę Vega –
nowa rakieta nośna Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA).

 

Obecnie Polska ma na swoim koncie jeszcze dwa satelity - Lema, wystrzelonego 21 listopada 2013
roku i Heweliusza, który znalazł się na orbicie 19 sierpnia 2014 roku – oba skonstruowane przez
Centrum Badań Kosmicznych PAN.

 

Satelita z Politechniki PW-Sat był satelitą edukacyjnym typu CubeSat o wymiarach 10x10x11,3 cm
i masie całkowitej nieprzekraczającej 1 kilograma. Satelita został zbudowany i z powodzeniem trafił
na orbitę, dzięki wygranej studentów w konkursie ESA. Nie udało się jednak osiągnąć celu, jakim
było wysunięcie „ogona”, który miał spowolnić satelitę i przyspieszyć jego deorbitację.

 

Mimo niepowodzenia, studenci nie dali za wygraną. Od stycznia 2013 roku oficjalnie rozpoczęła się
budowa drugiego studenckiego satelity z Politechniki Warszawskiej.

 

Tym razem młodzi inżynierowie postanowili zbudować satelitę CubeSat 2U – ten typ ma wymiary
20x10x10 cm. PW-Sat2 ma do wykonania nie jedno a trzy zadania.

 

„Zamierzamy przeprowadzić trzy eksperymenty. Pierwszym z nich jest przetestowanie żagla
deorbitacyjnego wykonanego z cienkiej folii mylarowej o powierzchni 4 m2. Drastyczne zwiększenie
oporu aerodynamicznego powinno przyspieszyć deorbitację naszego satelity z kilku lat do kilku
miesięcy. Moment otwarcia żagla uchwycimy za pomocą kamery umieszczonej na pokładzie satelity.
Ponadto chcemy przetestować skonstruowany przez nas Czujnik Słońca, pozwalający łatwo określić
położenie PW-Sata2 w przestrzeni oraz otwierane panele słoneczne, które będą źródłem dodatkowej
energii. Wszystkie projekty są pracami studentów zaangażowanych w budowę satelity” – wymienia
Dominik Roszkowski, członek zespołu PW-Sat2.
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